praecipiensut confines Episcopi Comitesqui in terminis ipsius Episcopatùs habebans
tur» quales sucrant manifestislìmè declararent. Post haec cum consenso sanctae Sy-
nodi Ôç corisoltu sacri Falatii ad sopjendas lites in pressens Ôç ad praecavendas con-
tentlonesin futurùm. desigoavit certos terminos inter Parrochiam Maurianènsem
Ôç Episcopatùs conjacentes, ut nullus propter inverecundiam cuplditatem vel vit»
«utero potestatis twajoris terminum diyiforium praesumptive vel forte ignorante*!

ífQf,'

sir,
eoTifj
i
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ingreácvetur» sed unnfquisque comentussuis, 6c cogmto limlne, sustìcicnùam/ibi
hubcre impératrice») 6c mauistram. Est auteni uiuis terminus in parúbus ít«d ae iu
loco quidicitur Vologia» uíque in paries Provincial uno distans nulliarin a civi-
tacnlíl nomen sibi impositnm * Rama» qui terminus constitutm est propter alterca-
tionem Ebredunenfis Archiepiscopi, & Domlni Leporii MauriaiKiiii* Epifcopi,
Et propter hanc altercationem destruendam milïus est i\ Rcge, nu r .»

D.OÍ; &ibi;.
dem conventum habentes Beatus Leporius cum Archíepilcopo Ebn-durteniì, Lau-
dante Duce plantaverunt bomain unam in fupradicto spatio milliario diiUr.to à Ci-
Vitaculâ pauUS anteliroemorata,wt nullus proemmeret alierius invadere Farrochiam.
A íupràdiéto autem termino» milliaiio distante à Civitaculîl uíque ad slumen quod
dichnr Baisdra est alius terminus» 6c à flumínc Baifirâ quod intrat in IsaramnV
meit usque ad Beriemimim castrum quod Sabaudia vocatur. Hsec FrarcS charHsimi,
ad utilitatem praelèiniwm ícrlpflmus» ut ab its indubitabiliter scîantur» & suturii
lemporibus ad memoriam posterk revocentur. Qi.od lî «liquis praefumptuosè infrin-
gerc volnerit hoec scripta vel immutare, íciat se ofsendilìe Deum, ejusiem Vir-
gincm Matrem,&,PracciulòrcmPomini Joannem, & non valeat emendicare quod
vuli. Sedhsec notitìa, propitiante Deo, fit fírma & stabilfc» ad honorent Dei, sanctae
Maria» sanctique Joannis-Baptistae, 6c íànctae Dei Famulse Tygris quae pro Christo
tot .ôc talia est perpessa pericula.

Cet atte se trouve parmi les chartres de IBvkhi de Maurìenne. Vétablissement
Úts lìmitis dont il est qucfiìoiti doit se rapporter â l*an $88. environ. Cet accord
fut confirme1 par le Roi Gontram &var U Pape.

N°* no.
.

Donationfaite par At\selme Bvfyue d*4oste aux Chanoines de Ste, Marie,
•'••, di St, Jean & de St, Ours,LlC'ÈT unicuique homini benesacere» si est fui juris, fusque potestatîs dom in

prêtent! foculo libero viget arbitrio QuapropterEgo Aniètmus» largiente di-
vine providentiel Episcopus Augustensis Ecclesiae 6t Cornes ntmtm else vo»
lumus omnibus sub Christo Principe militantibus» quod anno ab Incarnat. Dom.
nostti Jesu-Chrlstinongentefimo vígefìmò tertio in mensc «ndecimo pro amore Dei
& rcmedio animeemeoe, 6; anlmarum parenmm meorúm» & item pro remedio
anima; D. RégisRodHphí,dono, donammqueesse in perpétuant voloEcclcsiaí Star.
Mariai 6c Sti, Joannis, Sanctiquc Ursi ad comnuwem- victum suorum Çanoni-
corum» preedicto Rcge Rodulpho Uudante, & omni íiiîi auctoritatc coroborante,
1»oc est qnasdam terras quae funt in valle Augustaná fitae : hoc est Funil & in Mo-
jado, & in Arpulia & quidquid ai ipíitm terramhodte pertincf. ità Ut Canoniçi

.

Ste?. Marisr & Sti, Joannis duas partes habeant
5

sancti verA Ursi tertiam» in mon-
tibus 6c in pianUicultum 6c incultum cum exitibus 6c pervii&« 6c aquarum cursi-
tou*. Sin autem post hune diem ullus homo est, aiut^erit'ullo tempore qui dona-
tioneiT! istam infringere, atit inquietare vel removçrè»:.a][|quo iiìgenio ypHierit»

n«n valeat vihdicare quod repetit j sed insuper sit omninò culpabilîs 6c impleturus
dupla bona meltoratis rébus in consimilibus locis, & in auro octo librtìs prsedictis
Ganonicis persolvai. Et donatîo ista omni tempore sit firma 6í stabilis valeat per-

manèré

*'nan,it, On 4ìt <iue c*«ít anjourdímí St. Clément, situé l mohié chemin d'JËnuVrno & de
Jîíiançeo» ' "

,

w-
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manere cum stipulations pro omni firmitate subnixa. Actum in Augustíl Civitate
in loco publico ante Ecclosiam sanctae Maris» résidente ibi praedicto Re^e Ko.
dulpho oc laudante 6t Amiante, Slgnum Domini Anselmi Epilcopi 6c Comitis qui
donationem istam fecit 6c ììrmarc rogavit. Signnm testium, Goselici Baronis, Lam-
bert! Yulgrini, Racetmi. Bovo 6c Bernardus fídem faciunt de Chartíi Guarendl.
Hanc chartham fecit Dominus Anièlmus Episcopus, qui 6c Cornes» per mannm
Advocati fui Gosobcrti, quem Advocatum Rodulphus» Episcopo Ansclmodedil
ad hanc chartam facieudam» ut omni consuctudine legali roboraret, Ego Hezo
Lcvita jubente gloriole Episcopo Anselmo 6c eodem Comite hanc chartham ante
prael'entiam proedicti Régis Rodulphi scripsi féliciter. Amen.

N*' m.
Déclaration donnée par Giso Evoque dAoste contre les usurpations d'Adalbert

Comte de la Cite' d'Aost fils de Berenger Roi d'Italie,
CUM iniquitatis filios ad nihilum sacram fidem deducentes, Ecclesiasque sub*

?<f
yertentes, 6c catholicam normam pro nihilo reputantes» praefens non cessât

en
parère dies vigilandum fane dicitur Pastoribusut sic res Ecclesiaì vlventes consti-
tuant, ne illis ab hoc saeculo discedentibus, rapaces lupi, qui nunquam satiantuc
rapacitatc» ad uliuu suum detrahere non valeant: quà" rapacité captus Adalbertus
cornes istius Clvitatis filius Berengarii Régis voluit Ecclesiam nostram rainorare
de quadam parte Telonarii quod pertinet ad povtam sanctiUrsi*dicensqwodTe-
lonarium quod exibatde venditis equisi preignor magls pertinebat ad suum Comi-
tatum, 6c.... quam ad EpiscopatumsanctaeMarias 6cíanctiJoannis. Quapropte»
ego Giso ejusdem Ecclesi* Episcopus commotus paratis meis testibus cum jura*
rocnto secundùm décréta Judicum convici eumj quorum testium haec sunt nomina
Ginsredus, Grauso» 6c Redebertuí» Unde timens ne aliquo Deiinimico in poste-
ríim mihi 6c eis succefloribus evenireti decrevi litteris notare ad memoriam suc-
eedentiura» omne Telonarium quod adillam portam pertinet: hoc est de Loriot*
duodecira denarios»de unoquoque equo, quatuor* de saumatâ ensium duos crises
de saumatíl atramenti unum, de plumbi quatuor» de stagni sex-, de ferri quatuor*
de aère sex, de accipitre duo, de simiíl quamvis sit ridiculofum animal duodecim»
de venditionepietii viginti solidorum quatuor denarios»de quinque solidis,,... de
duobusunum objlum, de duodecimscutellis unam, de quinaecimbâclais unum, do
duodecim ciphis unum» sive sint marerîni, sive de quoeunque Iijgno fint, dé 'duo*.
decim lanceis unam, de sentis de frenis de~, calceribus» de sellis íecundùrnpretium
.venditionis quam suprà dixi, de Mercatoribus de quâcunque parte venientibus, (i
cum equo vel asino portam istam intraverint causa emendi vel vendendi» pro xtno-
quoque denarium unum» de sale quantum necesse est ad curiam Episcom. Cuju»
delcriptionis fuerunt isti affirmaiores, AfFredus praepositus